

**Shape IT A/S**  
**CVR-nr. 26365384**  
**Gasværksvej 44**  
**9000 Aalborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Arne Villy Zimmer

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Shape IT A/S  
Gasværksvej 44  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 26365384  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 99303300  
Telefax: 99303301  
Hjemmeside: [www.shape-it.dk](http://www.shape-it.dk)

### **Bestyrelse**

Flemming Eriksen, formand  
Leif Kruse  
Arne Villy Zimmer

### **Direktion**

Bruno Birk Hansen

### **Bank**

Spar Nord  
Danske Bank .

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter består af salg af it-software og beslægtede rådgivning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 365 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.012.720</b>	<b>4.817.546</b>
Personaleomkostninger	1	(5.293.031)	(4.483.330)
Af- og nedskrivninger		<u>(282.343)</u>	<u>(226.418)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>437.346</b>	<b>107.798</b>
Andre finansielle indtægter		1.559	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.293)</u>	<u>(2.041)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>435.612</b>	<b>105.757</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(70.519)</u>	<u>(63.448)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>365.093</u></b>	<b><u>42.309</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		50.000	50.000
Overført resultat		<u>315.093</u>	<u>(7.691)</u>
		<b><u>365.093</u></b>	<b><u>42.309</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		109.768	186.771
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>109.768</b>	<b>186.771</b>
Produktionsanlæg og maskiner		7.738	42.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.586	49.359
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>57.324</b>	<b>92.016</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>167.092</b>	<b>278.787</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.347
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.347</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.158.726	1.358.130
Andre tilgodehavender		50.424	50.424
Periodeafgrænsningsposter		27.476	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.236.626</b>	<b>1.408.554</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.435.601</b>	<b>875.683</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.672.227</b>	<b>2.285.584</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.839.319</b>	<b>2.564.371</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.072.426	757.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	50.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.622.426</u></b>	<b><u>1.307.331</u></b>
Udskudt skat		3.819	48.779
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.819</u></b>	<b><u>48.779</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		489.881	421.190
Skyldig selskabsskat		105.484	40.940
Anden gæld		617.709	721.080
Periodeafgrænsningsposter		0	25.051
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.213.074</u></b>	<b><u>1.208.261</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.213.074</u></b>	<b><u>1.208.261</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.839.319</u></b>	<b><u>2.564.371</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	757.333	100.000	1.357.333
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	315.093	0	315.093
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.072.426</b>	<b>50.000</b>	<b>1.622.426</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	5.034.956	4.266.213
Pensioner	328.794	298.430
Andre omkostninger til social sikring	51.269	72.653
Personalemkostninger overført til aktiver	(121.988)	(153.966)
	<b>5.293.031</b>	<b>4.483.330</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	115.479	50.940
Ændring af udskudt skat	(44.960)	12.508
	<b>70.519</b>	<b>63.448</b>
		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.014.258
Tilgange		121.988
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.136.246</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.827.487)
Årets afskrivninger		(198.991)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.026.478)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>109.768</b>



## Noter

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	353.809	382.179
Tilgange	<u>0</u>	<u>43.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>353.809</u></b>	<b><u>425.929</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(311.152)	(332.820)
Årets afskrivninger	<u>(34.919)</u>	<u>(43.523)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(346.071)</u></b>	<b><u>(376.343)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.738</u></b>	<b><u>49.586</u></b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktieklasse	<u>500.000</u>	1,00	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	900.000	900.000	900.000
Kapitalforhøjelse	0	0	50.000	0	0
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(450.000)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at udbetale op til t.DKK 200 i tidligere tilbageholdt løn, der udbetales under visse nærmere betingelser vedrørende selskabets overskud og foretagne udbytteomkostninger.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 152.

## Noter

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er for selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 8. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeretigheder eller pålydende værdi:

Bruno Birk Hansen, Porsevej 15, 9440 Aabybro

Leif Kruse, Vesterengvej 18, 8200 Aarhus N

Arne Villy Zimmer, Lindskovvej 24A, 9000 Aalborg

Johnny Hansen, Bellisvej 12, 9380 Vestbjerg

Conni Drejer, Vodskov Kirkevej 32, 9310 Vodskov